
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Nozīmīgi izvēlēties tos rīkus, kas 

vislabāk atbilst konkrētajai 

situācijai un  mērķiem 
 
 
 
 
 
 
 

 
Microsoft for 
Education:  

Powerful Tools to 
Create, Share and 

Inspire 
 

 

SKOLOTĀJA  

Liene Katlapa 
 

KURSU NORISES LAIKS  
11.09.-16.09.2023. 

 

KURSU NORISES VIETA  
Florence, Itālija 

 
KURSU ORGANIZATORS 

Europass Teacher Academy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mana kursu pieredze: 
 

Esmu praktiski izzinājusi Microsoft rīkus, kā tos efektīvāk izmantot mācību stundās. 
Kursu laikā pilnveidoju savas digitālās prasmes, kuras noderēs ne tikai man pašai, bet šīs 

prasmes iemācot skolēniem, kolēģiem. Nozīmīgi bija uzzināt un izmēģināt kā integrēt 

Microsoft Office365 vidē rīkus kā PEARDECK, TRELLO, NEARPOD. Šie rīki skolotājam 
palīdz iesaistīt skolēnus aktīvāk mācību procesā, kopā radīt saturu. Guvu ieskatu kā 
izmantot mākslīgo intelektu skolā. 

 
Mobilitātes laiks Florencē atstājis manī bagātīgi izzinošu pieredzi. Es guvu pirmos 

iespaidus par Itāliju, Florenci. Apmeklējot Florences vēsturisko centru, apskatot Florences 
katedrāli, Piti pili, Ufaci, kas ir vieta Itālijā, kura iekļauta UNESCO Pasaules mantojumā, 
sajūtas un iespaidi ir neaprakstāmi vārdos. Ir īpaši būt šādās vietās un to piedzīvot, redzēt 
savām acīm klātienē.  

 
Erasmus+ kursos Itālijā satikos ar cilvēkiem no dažādām Eiropas valstīm, piemēram, 

Itālija, Portugāle, Polija, Spānija, Ungārija. Kopā mācījāmies un strādājām pie maziem 
kursu projektiem, kas uzlaboja manas saskarsmes prasmes un palīdzēja izzināt plašāk šo 
cilvēku pieredzi skolā, strādājot ar dažādām tehnoloģijām. 

Lai gan Itālijā oficiālā valoda ir itāļu valoda, Erasmus+ kursi notika angļu valodā. Tas 
man deva iespēju praktizēt angļu valodu ikdienas situācijās. 

 
Mācoties Florencē un esot kopā ar cilvēkiem no dažādām Eiropas valstīm, es sapratu, 

cik nozīmīga ir atvērtība pret citām kultūrām un idejām Eiropas kontekstā. Es iemācījos 
novērtēt dažādību un saprast, ka tā ir viena no Eiropas vērtībām. Sapratu, cik nozīmīga ir 
tehnoloģiju attīstība Eiropas sabiedrībai kopumā, kas izceļ tehnoloģiju nozīmi kā vienu no 
Eiropas vērtībām un palīdz attīstīties, konkurēt pasaules mērogā.  

Novērtēju Eiropas sadarbības iespējas, kas palīdz veicināt izglītības kvalitātes 
nodrošināšanu savā skolā. Mācoties vienam no otra, daloties labās prakses piemēros, ir 
iespēja savā skolā praktizēt inovācijas. 

 
Skolā izmantojam Microsoft rīkus, tāpēc dalīšos pieredzē par jaunumiem Word, Excel, 

SWAY un TEAMS programmās. Dalīšos kā integrēt Microsoft Office365 vidē rīkus kā 
PEARDECK, TRELLO, NEARPOD. 

Katrs no šiem rīkiem būs noderīgs, atkarībā no konkrētiem mācīšanās vai 
sadarbības mērķiem. Tāpēc ir nozīmīgi pielāgot un izvēlēties tos rīkus, kas vislabāk atbilst 
konkrētajai situācijai un mērķiem, dalīties ar tiem, lai palīdzētu kolēģiem sasniegt labākus 
rezultātus un izprast šīs tehnoloģijas priekšrocības. Lai ieviestu inovatīvu mācību vidi 
savā skolā, izmantojot Erasmus kursos apgūto, es organizēšu skolotājiem mazās 
mācīšanās grupas.  

 


